ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TRÀ BỒNG  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-KTTH     Trà Bồng, ngày       tháng 6 năm 2024

V/v triển khai thu Quỹ phòng,

chống thiên tai năm 2024 theo

Kế hoạch được Chủ tịch

UBND tỉnh phê duyệt

Kính gửi:

- Các Phòng, ban, ngành huyện;

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc huyện;

- Chi cục Thuế huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Theo nội dung Công văn số 08/QLQ ngày 27/6/2024 của Cơ quan quản lý

Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thu Quỹ phòng,

chống thiên tai năm 2024 theo Kế hoạch được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt

(văn bản được đăng tải trên hệ thống Eoffice), Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện

có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Trên cơ sở Kế hoạch thu nộp Quỹ đã được UBND tỉnh phê duyệt và Kế

hoạch thu nộp Quỹ đã được UBND huyện phê duyệt, yêu cầu Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị, địa phương có trách nhiệm tổ chức thu nộp Quỹ phòng, chống

thiên tai năm 2024 vào tài khoản của Quỹ phòng, chống thiên tai huyện đúng

thời gian quy định.

 2. Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chịu trách nhiệm:

 a) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu UBND huyện

thông báo Kế hoạch thu Quỹ cụ thể đối với UBND các xã, thị trấn, các phòng,

ban, đơn vị và đôn đốc thu nộp Quỹ theo quy định; đồng thời, phối hợp với Chi

cục Thuế huyện gửi thông báo thu Quỹ từng tổ chức kinh tế trên địa bàn huyện

để thực hiện thu nộp Quỹ theo quy định. Tổng hợp và nộp về Quỹ phòng, chống

thiên tai tỉnh (đối với cá nhân nộp một lần trước ngày 31/7/2024; đối với các tổ

chức kinh tế trên địa bàn huyện nộp tối thiểu 50% số phải nộp trước ngày

31/7/2024, số còn lại nộp trước ngày 30/11/2024).

 b) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức triển khai thực hiện

theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại điểm 2 Công văn số 2391/UBND-KTN ngày

13/5/2024; lưu ý, khẩn trương phối hợp với Cơ quan quản lý Quỹ tỉnh, Chi cục

Thuế huyện tổ chức tuyên truyền, phổ biến quy định của pháp luật liên quan đến

Quỹ phòng, chống thiên tai (quyền lợi, trách nhiệm nộp Quỹ và các chế tài đối

với trường hợp không nộp Quỹ…) cho các cơ quan, đơn vị, địa phương, nhất là

các doanh nghiệp.

2

 c) Chủ động cung cấp cho Chi cục Thuế huyện danh sách doanh nghiệp

nộp Quỹ phòng, chống thiên tai để có biện pháp phối hợp, hỗ trợ gửi thông báo,

đôn đốc thu nộp Quỹ đúng quy định.

 d) Tổng hợp báo cáo tình hình thu chi Quỹ phòng, chống thiên tai, tham

mưu UBND huyện báo cáo Cơ quan quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh

trước ngày 25 hàng tháng theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- VP: CPVP(KTTH), CVTH;

- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Sương

		2024-06-28T15:47:24+0700

		2024-06-28T16:28:56+0700

		2024-06-28T16:28:56+0700

		2024-06-28T16:28:56+0700